PENYAJIAN DATA DAN ANALISIS

A. Data

1. Gambaran Lokasi Penelitian

a. Profil Singkat Bank Muamalat Kantor Cabang Banjarmasin

PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk didirikan pada 24 Rabiul Tsani 1412

H atau 1 November 1991. Pendirian Bank Muamalat Indonesia (BMI) ini

diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan pemerintah Indonesia

serta didukung oleh eksponen Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia dan

beberapa pengusaha muslim. Kegiatan operasi BMI dimulai pada 27 syawal

1412 H atau 1 Mei 1992.

Setelah dua tahun sejak didirikan, BMI berhasil mendapatkan predikat

sebagai Bank Devisa tepatnya pada tanggal 27 Oktober 1994. Pengakuan ini

semakin memperkokoh posisi perseroan sebagai bank syariah pertama dan

terkemuka di Indonesia dengan beragam jasa maupun produk yang terus